Con
ţine şi portretul lu Nica, vestitul lăutar dela
Lugoj. Sumarul este următorul: I. Conducă
torii societăţii şi bărbaţii de încredere ai co-
m'tetului cu numele. II. Partea literară: I)
Discursul de deschideie al presidentului losif
Vulcan la adunarea generală din S beşul-
săsesc 15/28 August 1903); 2) Teatrul naţio
nal, conferinţă făcută Ia adunarea gen. din
Sebeşul-săsesc de Dr. Valeriu Branişte; 3)
Tata-moşu, de Virgil Oniţiu, schiţă cetită la
adunarea gen. din Sebeşul-săsesc; 4) începu
tul dramei româneşti. Irozii, de Sebastian
Stanca, conferenţă presentată la adunarea
gen.